令和　　　年　　　月　　　日

伊勢崎市農業委員会

会長　重田　博之　様

法人名

代表者の氏名
印

主たる事務所の所在地 電話番号

代表者の住所 電話番号

　 このことについて、令和　　　年　　　月　　　日に の設立をいたしました、

つきましては農地所有適格法人の要件に係るものとして、下記の書類を添えて報告いたします。

添付書類

① 農地所有適格法人の要件に係る事項

② 事業計画

③ 定款の写し

④ 登記簿謄本（全部事項証明書の写し）

⑤ 構成員（出資者）で、その法人の事業に係る物資や役務について、継続的取引関係にある者
の場合は、その構成員と法人との間で締結された契約書の写しなど

⑥ 構成員（出資者）の名簿
株主名簿（株式会社の場合）
社員名簿（合名・合資・合同会社の場合）
組合員名簿（農事組合（２号）法人の場合）

記

法人の設立について（報告）

登記簿(商業登記簿)を法務局で
1部取得してください。

構成員名簿を1枚添付してください。

１　事業の状況

（１）事業の種類

（２）事業の実施状況及び事業計画

２　構成員の状況

見込み

３　構成員のうち承認会社の株主の状況

４　業務執行役員・重要な使用人の農業への従事状況

（１）業務執行役員

（２）重要な使用人

氏　名 住　所
年間農業従事日数

備考年間農作業従事日数

前年実績 見込み 前年実績 見込み

区　分

現　在

権利取得後

年　度

初年度

２年目

３年目

氏名・名称

権利の種類

株主の氏名・名称

氏　名
年間農業従事日数

住　所

関連事業の内容農畜産物名

農　　　業

議決権

面積

年間農業従事日数

左記以外の事業

議決権

前年実績

前年実績

権利設定・移転

法人と構成員

との取引関係

法人への農地等の

見込み 前年実績

農地所有適格法人の要件に係る事項

備　　考

年間農作業従事日数 備考

備　考

備考

見込み

左記以外の事業の内容 備　考

等の内容

別紙の事業計画へ詳細に記入して下さい
年間農業従事日数は見込み欄にお書きください。

150日以上従事される方が過半いることが必要です。

構成員が2人で、１人だけ150日以上農業に従事する
場合は過半になりません。その場合は、再度提出い

ただきます。

特にないケースが多いですので、なければ空欄でお願いします。

農作業日数は60日以上従事される方が1人以上必要です。

業務執行役員で60日以上農作業従事される方が1人以
上いれば、ここは空欄で大丈夫です。

左記以外の事業

（実施する場合のみ記入）

区分 田 畑 採草放牧地

所有地

利用権等によ
る借入地

　その他

⑤法人の資金調達についての見通し。

⑥その他

事　業　計　画　（初　年　度）

　 か利用権等による借入地なのか別の、経営面積についての見通し。

①法人が生産する品目（種類）別売上高(経営規模）及び、その販売先

　についての見通し。

③法人の事業に供する農機具等の機械や施設についての見通し。

④法人の構成員(出資者）以外の者を法人の農業に従事させる場合は、

　 その従業員の雇用についての見通し。

農　　業

（農業に関する事業も含めて記入）
備考

　 農業以外の事業につ
いて法人が行う場合、種
類別に実施（売上高や経
営規模等）の見通し。

②法人が経営する田、畑、採草放牧地について、それぞれ所有地なの

〇〇の生産を行っており、□□に販売を行います。

〇〇の育成期間のため、初年度は売上高 円を見込みます

等記入してください。

面積を記入してください。

機械がある場合に記入してください。

初年度は自己資金で対応。

〇〇から資金調達など記入してください。

左記以外の事業

（実施する場合のみ記入）

区分 田 畑 採草放牧地

所有地

利用権等によ
る借入地

　その他

事　業　計　画　（２　年　目）

農　　業
備考

（農業に関する事業も含めて記入）

①法人が生産する品目（種類）別売上高(経営規模）及び、その販売先 　 農業以外の事業につ
いて法人が行う場合、種
類別に実施（売上高や経
営規模等）の見通し。

　についての見通し。

⑤法人の資金調達についての見通し。

⑥その他

②法人が経営する田、畑、採草放牧地について、それぞれ所有地なの

　 か利用権等による借入地なのか別の、経営面積についての見通し。

③法人の事業に供する農機具等の機械や施設についての見通し。

④法人の構成員(出資者）以外の者を法人の農業に従事させる場合は、

　 その従業員の雇用についての見通し。

左記以外の事業

（実施する場合のみ記入）

区分 田 畑 採草放牧地

所有地

利用権等によ
る借入地

　その他

⑥その他

事　業　計　画　（３　年　目）

農　　業
備考

（農業に関する事業も含めて記入）

①法人が生産する品目（種類）別売上高(経営規模）及び、その販売先 　 農業以外の事業につ
いて法人が行う場合、種
類別に実施（売上高や経
営規模等）の見通し。

　についての見通し。

②法人が経営する田、畑、採草放牧地について、それぞれ所有地なの
　 か利用権等による借入地なのか別の、経営面積についての見通し。

③法人の事業に供する農機具等の機械や施設についての見通し。

④法人の構成員(出資者）以外の者を法人の農業に従事させる場合は、
　 その従業員の雇用についての見通し。

⑤法人の資金調達についての見通し。